

מהי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה?

מי אנחנו?

הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה (הלמ"ס) היא יחידת סמך במשרד ראש הממשלה, שבראשה עומד הסטטיסטיקן הממשלתי ומסייע לו צוות מקצועי בתחומים שונים.

הלמ"ס פועלת עפ"י פקודת הסטטיסטיקה [נוסח חדש], התשל"ב-1972.

תפקיד הלמ"ס הוא איסוף נתונים בנושאי דמוגרפיה, חברה וכלכלה, עיבודם, עריכתם ופרסומם ברבים.

הלמ"ס היא גוף א-פוליטי, עצמאי ומקצועי הפועל על פי חוק ועל פי כללים מדעיים ותקנים בין-לאומיים המומלצים על ידי קרן המטבע העולמית, האו"ם וה-OECD (ארגון בין-לאומי לשיתוף פעולה כלכלי ולפיתוח - Organisation for Economic Co-operation and Development - ארגון המדינות המפותחות). ארגונים בין-לאומיים אלו מנהלים מערכות סטטיסטיות המשמשות מקור לסטטיסטיקה השוואתית בקנה מידה עולמי.

המידע שהלמ"ס אוספת מהווה את הבסיס לסטטיסטיקה הרשמית של מדינת ישראל.

מה אנחנו עושים בעצם?

תפקידי הלמ"ס הם:

1. לערוך פעולות סטטיסטיות ולפרסם את תוצאותיהן בנושאים: אוכלוסייה וחברה, בריאות, כלכלה, מסחר ותעשייה, וכן מדדים פיזיים, גאוגרפיים ואקולוגיים.
2. לשתף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן.
3. להכין, בהתייעצות עם המועצה הציבורית לסטטיסטיקה, תכניות כלליות רב-שנתיות לפעולות הסטטיסטיות של מוסדות המדינה.
4. לקבוע, בהתייעצות עם המועצה הציבורית לסטטיסטיקה ועם המוסדות הנוגעים בדבר, סיווגים סטטיסטיים אחידים לשימוש במוסדות המדינה.
5. לרכז ולפרסם ידיעות על פעולות סטטיסטיות שהלמ"ס ומוסדות המדינה עורכים או מתכננים.

באילו נושאים מתפרסם מידע סטטיסטי?

הלמ"ס מפרסמת באופן שוטף נתונים סטטיסטיים בנושאים האלה: אוכלוסייה, איכות סביבה, בינוי, בריאות, הגירה פנימית, חינוך והשכלה, חקלאות, חשבונות לאומיים, כספים וביטוח, מאזן תשלומים, מחירים, מחקר ופיתוח, ממשלה ורשויות מקומיות, נישואים, סחר חוץ ואנרגיה, סטטיסטיקה משפטית ופלילית, עבודה ושכר, עלייה, פריזון, רווחה וסעד, רמת חיים, תחבורה ותקשורת, תיירות ושירותי הארחה, תעשייה ומסחר, תרבות ובידור.

מהו הבסיס החוקי לפעילות הלמ"ס?

הבסיס החוקי לפעילות הלמ"ס הוא פקודת הסטטיסטיקה [נוסח חדש], התשל"ב-1972.

האם הציבור חייב לשתף פעולה?

לצורך איסוף מידע, העניק המחוקק ללמ"ס סמכות לחייב אנשים, עסקים וגופים ציבוריים למסור לה מידע הנחוץ לביצוע הפעולות הסטטיסטיות שהיא עורכת על פי פקודת הסטטיסטיקה (סעיפים 11 עד 15 לפקודת הסטטיסטיקה ותקנות הסטטיסטיקה, התשל"ב-1972). אדם המסרב למסור את המידע הנדרש עובר עבירה פלילית לפי סעיף 22 לחוק, שלפיו "האשם בעבירה לפי פקודה זו שלא נקבע לה עונש אחר, דינו - מאסר שלושה חודשים".

האם הנתונים שהציבור מסר נשמרים בסודיות?

המידע שאותו התושבים מוסרים נשמר חסוי ומוגן בקפדנות. הנתונים הנאספים מתפרסמים אך ורק כסיכומים סטטיסטיים ואין אפשרות לזהות את האדם או את העסק שפרטיו נרשמו בשאלון. אסור ללשכה המרכזית לסטטיסטיקה, על פי חוק, למסור לגורם כלשהו - ממשלתי, ציבורי, מסחרי או פרטי - מידע שיאפשר לזהות את הפרט. החוק מחייב את כל עובדי הלמ"ס.

היכן מתפרסמים ממצאי הלמ"ס?

הלמ"ס מפיצה את המידע הסטטיסטי שהיא אוספת במגוון רחב של אמצעים: את רוב נתוני הלמ"ס ניתן למצוא באתר האינטרנט: www.cbs.gov.il. כמו כן ניתן לרכוש תקליטורים או פרסומי נייר של הלמ"ס. מידע סטטיסטי שוטף ומעודכן מובא לידיעת הציבור גם באמצעות הודעות לעיתונות שהלמ"ס מפרסמת וכך מקבלת חשיפה תקשורתית. עיבודים מיוחדים ניתנים על פי הזמנה.

למידע נוסף על הלשכה המרכזית

לסטטיסטיקה:

אתר האינטרנט של הלשכה המרכזית

לסטטיסטיקה: www.cbs.gov.il

המרכז למידע סטטיסטי של הלשכה המרכזית

לסטטיסטיקה: info@cbs.gov.il

טלפון: 02-6592666

פקס: 02-6521340

